
1. Personal
1.1 Einsatzleiter / angefangene Stunde € 30,00
1.2 Wasserrettungshelfer
1.3 Rettungstaucher
1.4 Bootsführer
1.5 Kraftfahrer
4.1 Sprechfunker
1.7 Sanitätshelfer

Kosten pro Person / angefangene Stunde € 22,00

2. Motorrettungsboote 
Kosten pro MRB / angefangene Stunde € 55,00

2.1 Trailer
Kosten pro Trailer / angefangene Stunde € 25,00

3. Kraftfahrzeuge
Kosten pro Kfz / angefangene Stunde € 130,00
Kosten pro km Fahrstrecke € 1,00

4. Rettungsmittel
4.1 Tauchausrüstung  incl. Tauchgerät,

 Reinigung, Füllung / angefangene Stunde € 36,00

4.2 Eisrettung
4.2.1 Schutzanzug € 15,00

Rescue-Sledge € 15,00
Kosten pro angefangene Stunde

5. Sonstige Gerätschaften
5.1 Stromaggregat bis 5 kVA € 12,00
5.1.2 Stromaggregat über 5 kVA € 17,00
5.2 Elektrotauchpumpe bis 800l/min € 11,00
5.2.1 Elektrotauchpumpe über 800l/min € 13,00
5.3. Motorpumpe bis 800l/min € 20,00
5.3.1 Motorpumpe über 800l/min € 30,00
5.4 Hebesack bis 500 kg € 50,00
5.4.1 Hebesack über 500 kg € 80,00

Kosten pro angefangene Stunde

 Alle Beträge verstehen sich zuzüglich des gültigen (normalen) Mehrwertsteuersatzes, 
 soweit Umsatzsteuerverpflichtung besteht.
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